
* . 

М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

£?£ с?¥ -Jlf/y г. № '/ f 

О внесении изменения в пункт 1.6.2 Административного регламента 
осуществления муниципального контроля за рациональным использованием и 

охраной недр при пользовании недрами для геологического изучения, разведки и 
добычи общераспространённых полезных ископаемых, а также строительства и 

эксплуатации подземных сооружений местного значения не связанных с добычей 
полезных ископаемых на территории г. Грозного, утвержденного постановлением 

Мэрии г. Грозного от 25.12.2013 №155 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие 
с общепринятыми правилами юридической техники Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 1.6.2 Административного регламента осуществления 
муниципального контроля за рациональным использованием и охраной недр при 
пользовании недрами для геологического изучения, разведки и добычи 
общераспространённых полезных ископаемых, а также строительства и 
эксплуатации подземных сооружений местного значения не связанных с добычей 
полезных ископаемых на территории г. Грозного, утвержденного постановлением 
Мэрии г. Грозного от 25.12.2013 №155, изменение, изложив его в следующей 
редакции: 

«1.6.2. При проведении проверки субъект проверки обязан: 
1) юридические лица - обеспечить присутствие руководителей, иных 

должностных лиц или уполномоченных представителей юридических лиц; 
2) индивидуальные предприниматели - присутствовать или обеспечить 

присутствие уполномоченных представителей, ответственных за организацию и 
проведение мероприятий по выполнению обязательных требований, 
установленных действующим законодательством; 

3) обеспечивать беспрепятственный доступ уполномоченным лицам 
Комитета на территорию, в отношении которой проводится проверка; 

4) предоставлять по требованию уполномоченных лиц Комитета 
необходимую документацию; 



5) не чинить необоснованные препятствия при проведении проверки.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Столица плюс» и подлежит размещению па официальном сайте 
Мэрии г.Грозного. 

Мэр г. Грозного И.В. Кадыров 


